
令和２年２月２８日

保 護 者 様

岡山県立高梁城南高等学校

校 長 松 下 泰 久

新型コロナウイルス感染症対策のための臨時休業等の対応について

平素から本校教育につきましては格別の御理解と御協力を賜り、誠にありがとうございます。

さて、昨日お知らせしました令和２年２月２５日付けの文部科学省及び岡山県教育委員会から

の通知に続き、昨晩の安倍首相からの要請並びにそれを受けた文部科学省及び岡山県教育委員会

からの通知が参りました。これは昨日のものと同様の主旨で、生徒の健康を第一に考える観点か

ら、県立学校全体において、原則として、令和２年３月２日(月)から学年末休業の開始日までの

間を、学校保健安全法第 20 条に基づく臨時休業とするという通知です。本校でもこれを受けま
して次のように対応いたしますので、御理解と御協力をよろしくお願いします。

なお、新型コロナウイルス感染症については、日々状況が変化しているため、今後の状況によ

っては国や県も対応を見直す場合があります。その場合には学校から緊急に連絡申し上げること

もございます。必要に応じて電話連絡もいたしますが、本校の電話は２回線しかありませんので、

つながりにくい状況にもなりかねません。本校ホームページや３９メール等の受信が可能となる

設定等、可能な範囲での御協力を改めましてお願い申し上げます。

また、同封しております別紙の教務課及び各専門科からの指示を御一読の上、新年度に向けて

の準備を始めてくださいますようお子様への声かけをよろしくお願いします。

記

１ 休業期間について

・現時点では上記のとおり、令和２年３月２日(月)から３月１９日(木)までの間を臨時休業と

します。

・３月２日以降、やむを得ず、各種連絡等のために登校していただく場合が想定されます。こ

の場合、岡山県の指示では、必要最小限の人数・時間になるよう努めることを求めておりま

すので、これに従い時間の設定等についての配慮を行った上で対応させていただきます。

・具体的には、特別指導及び単位修得・進級等に関わる時期的に緊急を要するものです。

・それ以外につきましては、外出を避け、自宅で過ごすよう御指導くださいますようよろしく

お願いします。

２ 部活動について

・本日付の岡山県教育委員会からの通知によりますと、現時点では、部活動については全国大

会等への参加のケースを除き行わないことを原則としております。授業日を家庭学習期間に

振り替える趣旨を踏まえ、御理解くださいますようよろしくお願いします。

３ その他

・この期間において緊急を要する場合については、まずお電話で学校まで御連絡をお願いいた

します。（高梁城南高等学校 0866-22-2237）
・一般入学者選抜は予定どおり３月１０日(火)・１１日(水)で実施する予定です。この期間に

つきましては、業務の内容上、相談等での担任への電話にすぐに対応できかねることもござ

いますので、御理解のほどよろしくお願いします。


